
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  777 del  27-10-2021

Ufficio 4 SETTORE                                                                         CIG n. ZDB333C5B1

Oggetto: Determina a contrarre ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett.a) della L.120/2020,
per la fornitura di n. 1 Scanner termico + green pass code. Impegno di
spesa.

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di ottobre il Responsabile del Settore
La Malfa Vincenzo Moreno

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:



Premesso che:
il dl n. 127/2021, pubblicato nella Gazzetta ufficiale  n. 226 del 21 settembre 2021 ha-

esteso la durata dello stato di emergenza fino al 31.12.2021;
con il medesimo dl n. 127/2021, è stato introdotto l’obbligo del possesso e-

dell’esibizione della certificazione verde COVID-19 (c.d. green pass) per l’accesso nei
luoghi di lavoro pubblici e privati;
l’obbligo si applica sia ai dipendenti che a tutti i soggetti esterni che a qualunque titolo-

esercitano la propria attività lavorative ed accedono nei luoghi di lavoro ove svolgono
l’attività.

Rilevato:
allo stato il Comune ha una forte carenza di personale addetto agli accessi quali messi-
e/o uscieri che non consente di controllare gli accessi del personale e del pubblico
nonché dei professionisti esterni;
è pertanto opportuno oltre che necessario fornirsi di strumenti che in via alternativa-
consentano i controlli obbligatori previsti dalla legge relativamente al controllo della
temperatura e del green pass.

Visto:
il preventivo inviato dalla ditta B.NET. S.r.l. con sede in Catania, Viale Mario Rapisardi-
n. 737, P.I. 01001410867, assunto al protocollo del comune al n. 12640 del 20.09.2021
con il quale propone in acquisto il prodotto con display con funzioni di scanner termico
per rilevazione temperatura e lettura QR code per Green Pass, oltre alla funzione di
verifica della mascherina di protezione;
il costo complessivo del prodotto comprensivo dell’installazione è pari ad € 1.980,00-
oltre IVA.

Considerato che:
è imminente l’avvio dell’obbligo normativamente previsto per il 15.10.2021 e che per la-
tipologia del prodotto risulta di difficile reperimento sul mercato a causa della specialità
che è insita nelle funzioni espletati;
l’art.1, comma 2, lett. a) della Legge n.120/2020, consente di utilizzare la procedura-
semplificata relativa alla fornitura di cui sopra, tramite un affidamento diretto ai sensi
dell’art. 36, comma 2, D.Lgs. 50/2016;
che in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta essere-
in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art.80 del D.Lgs.n.50/2016.

Ritenuto che:
il prezzo proposto risulta conveniente e congruo, in relazione alla tipologia di prodotto e-
da una indagine di mercato sul web per analoga tipologia di prodotto;
Visto che il Decreto legislativo n. 267/2000 (T.U.E.L.);-
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici);-
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;-
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari e della Regolarità-
Contributiva, di cui si allegano alla presente.

Per quanto tutto premesso:

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.41 del 27-10-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



DETERMINA

1)  Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito
elencata:
Missione        12         Programma     04    Titolo  1  Macroagg    03 01 02 999
Emergenza Covid-19 Cap   2542/2      Descrizione: IYSHI FACE TERMAL SCANNER+
                                                                                    GREEN PASS CODE
SIOPE                      CIG: ZDB333C5B1                                         CUP ///////////////////

Creditore: Ditta  B.NET. S.r.l.
Causale: Fornitura scanner termico per rilevazione temperatura e lettura QR code  per Green

Pass
Modalità finan.:  Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                                 Importo: €. 2.415,60                                 I.V.A  inclusa

di affidare la fornitura di materiale informatico e precisamente:prodotto con display2.
con funzioni di scanner termico per rilevazione temperatura e lettura QR code per Green
Pass, oltre alla funzione di verifica della mascherina di protezione denominato YASHI
FACE TERMAL SCANNER + GRENN PASS CODE, per un totale generale di €
2.415,60 (IVA compresa), a favore della ditta B.NET. S.r.l. con sede in Catania, Viale
Mario Rapisardi n. 737, P.I. 01001410867;
di dare atto che, al momento della liquidazione della fattura, verrà effettuata la verifica3.
sulla regolarità contributiva (DURC) del fornitore;
di dare atto che saranno rispettati gli adempimenti relativi alla tracciabilità dei flussi4.
finanziari (ex art. 3 L. 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/12.11.2010
convertito nella L. 17.12.2010 n.217);
di dare atto che il codice CIG relativo alla presente prestazione è:ZDB333C5B1;5.
di dichiarare l’insussistenza delle situazioni di conflitto d’interesse previste dall’art. 66.
D.P.R. n. 62/2013;
dichiarare il presente provvedimento, immediatamente esecutivo.7.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Pelligra Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P. M.
f.to  La Malfa Vincenzo Moreno

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 483

Lì  27-10-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.41 del 27-10-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.41 del 27-10-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


